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[Erling Christensen] 

hånd giver ud og lader udgiften være fradrags- 
berettiget i den skattepligtige indkomst. Social- 
demokratiet foreslog derfor tidligere, at de pen- 
ge, der bliver brugt til at købe disse ønskenum- 
merplader -jeg skal undlade at bruge SF's tid- 
ligere ordførers benævnelse for disse nummer- 
plader -  ikke skal være fradragsberettigede, så- 
ledes at vi får det størst mulige beløb til det 
færdselssikkerhedsmæssige arbejde. Derfor 
regner jeg helt sikkert med, at vi får flertal for 
Socialdemokratiets ændringsforslag på dette 
område. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg kan ikke nære mig for en enkelt lille be- 

mærkning til indledningen i den socialdemo- 
kratiske ordførers tale, hvor han konstaterede, 
at efter vedtagelsen af finansloven var der be- 
stemt behov for de ekstraindtægter, som dette 
lovforslag lægger op til. Jeg kan her konstatere, 
at hvis Socialdemokratiets ændringsforslag var 
gået igennem, skulle dette lovforslag i hvert 
fald have givet over 1,3 mia. kr., hvis vi skulle 
have klaret det problem. 

Men lad mig vende mig til lovforslaget og si- 
ge, at indimellem hører man jo nogle sige, at 
politik er kedelig. Når man kigger ud over til- 
hørerlogen, hvor der faktisk er færre menne- 
sker, end der er nede i embedsmandslogen, må 
man konstatere, at det kunne være, at der også 
var nogle ude i befolkningen, der synes, at det 
er tilfældet. Men det behøver det ikke at være. 
Og i hvert fald kan jeg konstatere, at dette for- 
slag om at give bilister og for den sags skyld og- 
så motorcyklister lov til selv inden for visse ri- 
melige grænser at vælge, hvilke bogstaver og tal 
de vil have på deres egen nummerplade, i hvert 
fald er et sjovt og et utraditionelt forslag. Jeg 
kunne såmænd godt tænke mig at købe en pla- 
de, der hed Adam-et-eller-andet, hvis prisen 
bliver rimelig; men man lægger jo op til til 
8.000-10.000 kr., og så må jeg indrømme, at så 
står jeg nok alligevel af. Men jeg håber, der er 
mange andre, der vil bruge et sådant beløb, for 
det går jo til et godt formål, bl.a. til fremme af 
færdselssikkerheden. 

Lad mig så bare konstatere, at vi kan gå 
varmt ind for lovforslaget i den konservative 
gruppe, fordi det er et lovforslag, som kun har 
fordele. Lad mig nævne de fire mest indlysen- 
de: Det er en frivillig ordning; mange vil finde 
det spændende selv at kunne vælge den kombi- 

nation, som de har lyst til; de personlige num- 
merplader vil være lettere at huske i tilfælde, 
hvor man har brug for at indprente sig en num- 
merplade; det er lettere at huske nummeret, 
hvis det er utraditionelt. Endelig vil ordningen 
sandsynligvis give et pænt overskud, og det kan 
som sagt anvendes til mange gode formål, først 
og fremmest øget færdselssikkerhed. 

Jeg kan på mit partis vegne tilsige fuld støtte, 
også til en hurtig udvalgsbehandling. 

(Kort bemærkning). 

Erling Christensen (S): 
Jeg vil gerne kvittere for den konservative 

ordførers indledende, polemiske bemærknin- 
ger og spørge, om de manglende 1,3 mia. kr. 
skulle betragtes som et konservativt forslag til, 
hvad prisen skulle være for ønskenummerpla- 
der. 

Inge Dahl-Sørensen (V): 
Alle gode gange tre. Lovforslaget har været 

genstand for adskillige førstebehandlinger. 
Tidligere har Venstre været positive over for 
dette forslag fra Fremskridtspartiet og CD, og 
det er vi selvfølgelig stadig væk. Samtidig med, 
at man får mulighed for at købe sin nummer- 
plade med den kombination, man selv ønsker, 
er det meget positivt, at overskuddet danner 
grundlag for en forøgelse af Justitsministeriets 
budget til færdselssikkerhedsfremmende for- 
mål. 

Jeg kan på Venstres vegne give min fulde 
støtte til forslaget. 

Pernille Frahm (SF): 
Man må sige, at Folketinget er et taknemligt 

publikum, der skal ikke meget til at gøre os gla- 
de herinde; der skal kun lidt til at underholde 
os. Efter min bedste mening er dette et rigtigt 
drengelegetøjsforslag, og det kunne godt gå 
hen og blive spild af tid, hvis det ikke kommer 
til at give den indtægt til statskassen, som for- 
slagsstillerne forestiller sig, for der er både eks- 
tra arbejde og ekstra administration forbundet 
med gennemførelsen af dette. Men vi vil gerne 
se lidt beregninger på, hvad det kan indbringe, 
det kunne være interessant. Vi vil ikke glemme 
at pege fingre ad forslagsstillerne, hvis dette ba- 
re ender med at dække et yuppiebehov og føre 
til øget papirnusseri i statsadministrationen. 


